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      Pani  

 Karolina Jaczewska - Szymkowiak 

       Radna Rady Miejskiej Legnicy 

 

   
 Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie sprzedaży działki 

przy ul. Franciszkańskiej i Książęcej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako nr 1300 obręb 

Fabryczna (ul. Książęca 24), wyjaśniam: 

- przedmiotowa działka została przeznaczona do zbycia pod zabudowę mieszkaniową 

wielorodzinną, zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (UCHWAŁA Nr XXVI/277/04 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 25 

października 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu śródmiejskiego ograniczonego ulicami Piastowską, Dziennikarską, Nowym 

Światem, Działkową i Senatorską w Legnicy), w oparciu o Zarządzenie nr 102/PM/2018 

Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie zbycia nieruchomości w trybie 

przetargu; 

- zgodnie z zasadami Legnickiego Budżetu Obywatelskiego, Liderzy mogą składać projekty 

wyłącznie na działkach należących do Gminy Legnica. Termin składania wniosków w ramach 

LBO 2021 został ustalony na okres od 27.07.2020 r. do 10.08.2020 r. Przedmiotowa działka nie 

została wycofana z mapy LBO, ponieważ w czasie składania wniosków była własnością Gminy 

Legnica; 

- Gmina Legnica sprzedała nieruchomość (działkę nr 1300 obręb Fabryczna) na rzecz spółki pod 

firmą: RITEX DEVELOPMENT sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Gniewomierzu za cenę 555 000,00 

zł plus podatek VAT 23% tj. cena brutto 683 265,00 zł; 

- plan miejscowy nie określa jaka część terenu winna zostać „zielona”. W miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego określono możliwości realizacji, po urządzeniu na sąsiednim 

terenie 9 ZP,U nowego placu zabaw dla dzieci – zgodnie z ustaleniami w § 25 uchwały,  gdzie na 

terenie oznaczonym symbolem 9 ZP,U ustala się: 
1. Teren dawnych ogrodów Akademii Rycerskiej – obecnie teren w części użytkowany przez pawilon 

handlowy. Jako funkcję docelową ustala się przywrócenie na całym terenie urządzonego terenu zielonego – 

parku i placów zabaw dzieci.  

...  

3. Wyklucza się realizowanie inwestycji i elementów zagospodarowania terenu utrudniających realizację 

docelowego zagospodarowania terenu.  

4. Istniejąca wartościowa zieleń wysoka – do zachowania. Obumarłe jarząby szwedzkie –  

do usunięcia. 

...  

6. Na terenie parku należy zrealizować plac zabaw dzieci. Zaleca się urządzenie w parku torów  

i urządzeń dla deskorolkarzy, wrotkarzy ("skatepark") itp. Szkic zagospodarowania terenu parku i 

usytuowanie projektowanych zespołów zieleni wysokiej przedstawione w rysunku planu  

są propozycją zagospodarowania, a nie ustaleniami planu.  

 

         Z up. Prezydenta Miasta 

        Krzysztof Duszkiewicz 

        (Zastępca Prezydenta)            
 

Otrzymują:  

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy  

3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli 

4. a/a 

 



 

 


